

Rada Miejska Gminy Lubomierz

Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa, Komisja Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska

Protokół nr 16/2020

16 Posiedzenie wspólne komisji: Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa, oraz Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska w dniu 22 kwietnia 2020 roku.

Obrady rozpoczęto 22 kwietnia 2020 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:50 tego samego dnia, w formie zdalnej z uwagi na pandemię, zagrożenia koronawirusem COVID - 19, łączenie poprzez skype.

Porządek posiedzenia :

1. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu w 2019 roku .
2. Informacja na temat przygotowań do organizacji XXIV Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komediiowych.
3. Informacja na temat systemu pobierania opłat za wodę i odpady komunalne.
4. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
5. Sprawy różne.

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków.

Obecni:

1. Małgorzata Pasierbska,
2. Michał Pater,
3. Mariusz Kozłowski,
4. Wojciech Nowicki,
5. Anna Mielniczyn,
6. Radosław Chorążyczewski,
7. Krzysztof Mytych,
8. Tadeusz Andruszków,
9. Marcin Zając,
10. Dariusz Penkala.

Ad.1

Sprawozdanie z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu w 2019 r. Materiał w załączeniu. Załącznik nr 1.

Radny Marcin Zając – zapytał – czy dzieci z najbiedniejszych rodzin korzystają z posiłków, pomimo zamkniętych szkół?

Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz Marek Chrabąszcz – odpowiedział – żadna ze szkół nie funkcjonuje, posiłki nie są wydawane. Kuchnia nie pracuje.

Radny Marcin Zając – czy są zakupowane posiłki dla dzieci u lokalnych restauratorów?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – dowiem się i odpowiem.

Sekretarz Gminy i Miasta Lubomierz Adam Skrzydłowski – internat jest zamknięty. Nie ma możliwości dożywiania dzieci. Jeśli rodzice złożą wnioski, to będą wypłacane środki finansowe z przeznaczeniem na dożywianie.

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała – jak obecnie funkcjonuje MGOPS?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział – pracownicy pracują od godz. 7:00 – 15:00, dyżury są pełnione do godz. 19:00. Podany został numer telefonu, na który można dzwonić w celu uzyskania informacji.

Ad.2

Informacja na temat przygotowań do organizacji XXIV Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komedycznych.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – po rozmowie z dyrektorem Lubomierskiego Centrum Kultury, podjęliśmy decyzję o odwołaniu Festiwalu. Podobnie jak w ościennych gminach nie odbędą się imprezy.

Ad.3

Informacja na temat systemu pobierania opłat za wodę i odpady komunalne.

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 2. Pytań nie było.

Ad.4

Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lubomierz na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027” – przedstawił Kierownik referatu Technicznego Przemysław Kułaga. Gmina ma obowiązek opracowania takiego programu. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Lubomierz na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027” został opracowany m.in. w oparciu o analizę stanu środowiska przyrodniczego Gminy Lubomierz, jej wyposażenia w infrastrukturę techniczną służącą ochronie środowiska oraz analizę posiadanych zasobów przyrodniczych. Przedstawiono syntetyczny opis realizacji dotychczas obowiązującego programu ochrony środowiska, a także nakreślono podstawowe problemy do rozwiązania w najbliższych latach. Program jest zgodny z obowiązującymi przepisami oraz dokumentami wyższego szczebla tj. programami ochrony środowiska na szczeblu powiatowym i wojewódzkim.

W toku prowadzonych prac uzyskano niezbędne opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem stwierdził, że dla projektu dokumentu nie jest zasadne przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu pismem wyraził opinię, że dla wymienionego dokumentu nie ma potrzeby przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Mając na uwadze wymienione uzgodnienia Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lubomierz na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027”.

Program przedłożono Zarządowi Powiatu Lwóweckiego, który nie wniósł uwag.

Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz przeprowadził konsultacje społeczne „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lubomierz na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027” spełniając tym samym wymóg udziału społecznego w opracowaniu dokumentu. W wyznaczonym terminie tj. od 11 lutego do 3 marca 2020 r. nie wpłynęły jakiegokolwiek uwagi lub wnioski.

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 3.

Skarbnik Gminy i Miasta Lubomierz Elżbieta Jaśkiewicz – w związku z podpisaniem umowy powierzenia grantu nr 1199/2020 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 Osi Priorytetowej nr 1 „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu, „Wycelowanie terytorialnych różnic możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach” na realizację projektu pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacji w systemie kształcenia zdalnego niezbędna jest kwota 60.000,00 zł oraz dokonanie wpłaty na państwowy fundusz celowy (na ponadnormatywne patrole policji w kwocie 3.000,00 zł), należy dokonać przesunięć w budżecie.

Ad.5

W sprawach różnych.

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ. Małgorzata Pasierbska – odniosła się do pisma Prokuratury Rejonowej w Lwówku Śląskim z dnia 13.03.2020 r. sygn. akt PR Pa.8.2020 w sprawie uchwały nr XXXVIII/196/17 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/183/17 RMG z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Lubomierz, w związku z nieprawidłowościami w Regulaminie (zarzut wydania uchwały z naruszeniem prawa w § 1ust.3).

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – przeanalizowano całokształt przedmiotowej sprawy zarówno pod względem formalno – prawnym jak i w aspekcie zasad współżycia społecznego ludności lokalnej w Gminie Lubomierz. Dotyczy zapisu zwolnienia przez właścicieli nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości, gdy jest ogrodzona w sposób właściwy. W ocenie Burmistrza Gminy i Miasta i Rady Miejskiej Gminy treść kwestionowanych zapisów mieści się w granicach prawa. **Dlatego niepodjęte zostaną działania legislacyjne. Pismo informujące zostało wysłane do Prokuratury Rejonowej w Lwówku Śląskim.**

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – nawiązał do pisma „Tauronu” w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w związku z pandemią COVID-19.

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – sytuacja finansowa Gminy jest skromna, zaplanowane sprzedaże nieruchomości nie doszły do skutku. Złoty Róg nie został sprzedany (to poważny uszczerbek w planie dochodów). Firmy mogą brać kredyty lub szukać innych rozwiązań. Nie widzę możliwości zwolnienia znaczącego podmiotu na rynku od podatku od nieruchomości.

Radny Marcin Zajac odniósł się do pytania skierowanego w miesiącu styczniu br. dot. wykorzystania pomieszczeń w muzeum, które miały być przeznaczone na pokoje, a nie na biura. Odpowiedź pisemna Burmistrza nie jest zgodna z pierwotną koncepcją.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – Państwo oceniliście sytuację, został postawiony wniosek pod głosowanie. Wszystko odbyło się zgodnie z procedurą prawną.

Radny Marcin Zajac – uważa, że biuro dyrektora LCK powinno być na dole „Domu Płóciennika”, a nie na górze. W nawiązaniu do protokołu spotkania przeprowadzonego w remizie ma uwagi. Odnośnie uszkodzeń szyby – chciałbym żeby było wyraźnie napisane o uszkodzeniu szyby, w wyniku czynników zewnętrznych.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – wykonawca przyjął informację o uszkodzeniu szyby, spowodowanej czynnikami zewnętrznymi. Ta szyba zostanie naprawiona.

Radny Marcin Zajac – czy w związku z określoną sytuacją finansową, może należałoby się wycofać z projektów?

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – koszty przystąpienia do programu zostały już poniesione (sporządzono kosztorys). Jest to ostatni moment skorzystania z intratnego dofinansowania.

Gmina dopłaca 15%, a resztę otrzymujemy z programu. Jest to korzystna transza przy 5 milionach zł.

Radny Marcin Zając – zapytał o ewentualne wykorzystanie fotowoltaiki, żeby ograniczyć zużycie prądu w internacie.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – przewiduje się 2 rodzaje pomp, 150 nawierć na 100 z ziemi.

Radny Marcin Zając – sprawa utrzymania porządku na ul. Sportowej i Majowej. Firma lokalna prowadzi prace związane z utrzymaniem chodników. Droga powiatowa, a my zajmujemy się utrzymaniem czystości.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – odpowiedział – my generalnie nie ponosimy kosztów.

Radny Tadeusz Andruszków – nawiązał do ustawy ozonowej, odnośnie uchwał w zakresie ochrony środowiska. Większe miasta podejmują działania. Zasygnalizował potrzebę skupu większych opakowań. Odniósł się do wniosku Tauronu o zastosowanie ulgi w zakresie podatku od nieruchomości – to jest potentat, nie powinien otrzymać upustu, ale sytuacja przedstawia się inaczej w przypadku małych firm. Czy w przypadku naszych przedsiębiorców przewiduje się pomoc?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział – bogata firma funkcjonuje normalnie, nie ma zachwianej płynności finansowej. Jeśli chodzi o naszych przedsiębiorców, którzy sygnalizowali spadek zysków – poprosiliśmy o przedstawienie dokumentacji finansowej, świadczącej o spadku obrotów (dot. okresu rewitalizacji), niestety nie dostarczono nam dokumentów potwierdzających zaistniałą sytuację.

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – przekazał informację od mieszkańców dot. wydobywającym się odorze w rzece na wskutek rzekomego nielegalnego procederu nielegalnego zrzutu przez ZUOK „Izery” Sp. z o.o. Na wskutek interwencji zostało to usunięte. Podobno sytuacja ma miejsce sukcesywnie. Myślę o przedstawieniu stosownego dokumentu wyjaśniającego sytuację przez ZUOK „Izery”.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski - oczywiście wystąpimy do „Izer” o wyjaśnienia. Sprawdzaliśmy, żadnych wycieków nie stwierdziliśmy.

Radny Marcin Zając – odniósł się do zarzutów (jako pracownik „Izer”) – sytuacja spowodowana gromadzeniem się ścieków na oczyszczalni. Wygląda to tak, jak gromadzące się fusy od kawy. Trafia określona ilość środków filtrujących, tworzy się osad biologiczny. Nie stanowi on większych obaw dla naszego zdrowia.

W dniu 31.03.br. doszło do wycieku z Oczyszczalni Ścieków w Lubomierzu brudnej wody do rzeki Oldzy. Nastąpiła awaria polegająca na zacięciu systemu sterowania odpowiadającego za poprawne działanie pomp zatapialnych znajdujących się w komorze retencji. ŚCIEKI TE SĄ WSTĘPNIE OCZYSZCZANE PRZEZ KRATĘ KOSZOWĄ ZAINSTALOWANĄ NA WŁOCIE DO PRZEPOMPOWNI ŚCIEKÓW I NASTĘPNIE NA URZĄDZENIE DO MECHANICZNEGO OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW, W KTÓRYM NASTĘPUJE WYDZIELENIE SKRATEK I PIASKU. Prowadzona jest pełna dokumentacja gospodarki odpadami na Oczyszczalni Ścieków w Lubomierzu.

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała o kwestię przygotowań do wyborów prezydenckich, na jakim etapie.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – z uwagi na bezpieczeństwo musimy zachować odpowiednie normy. Urząd jest zamknięty, udostępniony jest e-puap. W Lubomierzu nie ma powołanych pełnych składów komisji (zgłoszenia tylko po 3 osoby, brak chętnych do pracy). Nad przeprowadzeniem wyborów będzie czuwało Ministerstwo, a nie Państwowa Komisja Wyborcza. Dokładnych wytycznych jeszcze nie mamy.

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – odnośnie informacji publicznej w zakresie wynagrodzeń nauczycieli, za godziny wymiarowe, nadgodziny i za pracę w świetlicy należałoby odpowiedzieć stronie na wniosek i podać do wiadomości radnym.

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zważywszy na sytuację związaną z pandemią, do kiedy należy uiścić podatek od nieruchomości?

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – termin płatności do 15 maja br., ale odsetki w szybkim tempie nie wzrastają, proszę się nie obawiać.

Radny Radosław Chorążyczewski – oznajmił niewielką ilość otrzymanych maseczek dla ludności z Pławnej. Kiedy będą następne partie dostarczone?

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – została przekazana tylko część maseczek. Ludzie pobierają w nadmiarze. Wydaliśmy 2 tysiące maseczek. Mamy zabezpieczenia dla MGOPS i OSP.

Radny Radosław Chorążyczewski – powinien być prowadzony rejestr wydawanych maseczek.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – jest dużo pracy. Będzie II tura wydawanych maseczek.

Termin złożenia oświadczeń majątkowych został przesunięty do 31 maja 2020 r.

Radny Marcin Zajac – chciałbym, żeby raz na pół roku była przedstawiana sprawozdawczość finansowa w zakresie wykorzystanych środków finansowych, z podziałem na poszczególne

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Należy uszczegółowić o przedmiot wydatków (np. remonty, zakup paliwa, zakup sprzętu, odzieży ochronnej itp.).

Bo tak naprawdę nigdy do końca nie wiemy ile poszczególne jednostki wydały środków finansowych. Zbiorcza informacja nie jest w pełni satysfakcjonująca (z podziałem na rozdziały i paragrafy).

Podziękowania dla sponsorów (Burmistrza, Zastępcy Burmistrza, Radnych), dzięki którym zostały zakupione maseczki dla strażaków OSP.

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – przekazał informację od informatyka w zakresie skorzystania z programu informatycznego do obsługi onlain komisji, sesji (ZUM), Niestety płatnego, po 15 min. (korzystania za darmo).

Wiceprzewodniczący Rady MG Wojciech Nowicki – stwierdził- skoro wszystko sprawnie funkcjonuje, to nie ma sensu korzystanie z płatnego programu.

Radny Marcin Zając – odnośnie projektu Stowarzyszenia Przyjaciół Lubomierza w temacie parku. Rosną krzaki, teren jest zaniedbany. Kiedy zostaną podjęte prace?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – będą rozmawiał z prezesem Stowarzyszenia z Panią Walczak w tym temacie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska

Małgorzata Pasierbska

Przygotował(a): Mariola Laskowska
